



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



009306  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
30/07/2018 16:13:03 Página 1 de 4  
19190246-01000826675-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 152	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Departamento de Abastecimiento	<b>Fecha Solicitud:</b> 18/06/2018	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de material gastable de oficina	<b>Total:</b> 3,268,601.50 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Suministro de oficina		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44121716	Marcadores Permanentes azul	unidad	100.00	34.00	3,400.00	
000002	44121716	Marcadores para pizarra No.2	unidad	100.00	33.00	3,300.00	
000003	44121702	Gruesas de lapiz No.2 (144/12/1)	unidad	5.00	15,000.00	75,000.00	
000004	44121702	Gruesas de Boligrafos azules (144/12/1)	unidad	5.00	22,900.00	114,500.00	
000005	44121802	Cajas de Corrector Liquido tipo lapiz 6/1	unidad	25.00	500.00	12,500.00	N
000006	44121804	Cajas de gomas de borrar de leche 50/1	Caja	10.00	742.00	7,420.00	N
000007	44122011	Carpetas 2C plastico frontal Blanco	unidad	60.00	228.00	13,680.00	
000008	14111511	Cajas de Papel forma continua 9.5*11 3p	Caja	24.00	1,525.00	36,600.00	N
000009	44122011	Carpetas 3C plastico frontal blanco	unidad	150.00	280.00	42,000.00	
000010	44122011	Carpetas 1C plastico frontal Blanco	unidad	175.00	142.00	24,850.00	
000011	44122011	Carpetas 4C plastico frontal Blanco	unidad	175.00	547.00	95,725.00	
000012	44122011	Carpetas 1.5 plastico frontal azul	unidad	200.00	200.00	40,000.00	
000013	44122104	Cajas de Clips jumbo 100/1 (p 1611)	Caja	50.00	45.00	2,250.00	N
000014	44122106	Cajas de Chinchetas transparentes 100/1 (P1. 1168)	Caja	25.00	125.00	3,125.00	N
000015	44122107	Cajas de Grapas estandar 25/6 5000/1	Caja	25.00	71.00	1,775.00	N
000016	44122107	Cajas de Grapas estandar 5000/1 SF-1	Caja	120.00	75.00	9,000.00	N
000017	44122011	Cajas de folder 8.5x13 100/1	Caja	250.00	347.85	86,962.50	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



009306  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 30/07/2018 16:13:03 Página 2 de 4  
 19190246-01000826675-SIGEF

**Detalle Pedido** 52

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	44122005	Cubiertas 8.5x11 p/encuadernar transparente	unidad	50.00	469.00	23,450.00	
000019	55121606	Cajas de Etiquetas para folders 8.5x11 azul claro 25/1	Caja	24.00	101.00	2,424.00	N
000020	44122118	Cajas de Gancho para folders 7cms 50/1	Caja	24.00	140.00	3,360.00	N
000021	44122011	Cajas de folders 8 1/2x11 100/1	Caja	20.00	3,703.00	74,060.00	N
000022	14111511	Resma de hojas satinadas blancas 500/1	unidad	30.00	1,570.00	47,100.00	
000023	44122011	Cajas de foldes 8 1/2 x11 azul 125/1	Caja	12.00	700.00	8,400.00	N
000024	44122011	Cajas de Folders Pendaflex 25/1	Caja	20.00	400.00	8,000.00	N
000025	44102606	Cintas para maquina nakajima 600,AX 70-530	unidad	40.00	184.00	7,360.00	
000026	60102507	Cajas de Cintas adhesivas 3/4 (60/1)	Caja	30.00	4,430.00	132,900.00	N
000027	31201517	Paquetes de Cinta de empaque 2/100 MT Transparente 6/1	unidad	10.00	502.00	5,020.00	
000028	44102606	Cintas para printer LX 300,400,800, FX-80	unidad	20.00	312.00	6,240.00	
000029	14111511	Resma de Papel de hilo No.24 (8 1/2 x11) 500/1	unidad	20.00	1,319.00	26,380.00	
000030	44102606	Cintas para maquina sumadora (nero) 4/1	unidad	20.00	255.00	5,100.00	
000031	44103503	Espirales de 3/4 (50/1)	unidad	50.00	850.00	42,500.00	
000032	44103503	Espirales de media (50/1)	unidad	50.00	1,419.00	70,950.00	
000033	14111511	Cajas de Papel FC 9.1/2x11 1P blanco	Caja	25.00	1,367.00	34,175.00	N
000034	44122005	Cajas de Cubiertas de carton 100/1 azul	Caja	25.00	1,652.00	41,300.00	N
000035	44121905	Rolon de tinta color azul para sellos	unidad	150.00	120.00	18,000.00	
000036	44101707	Grapadoras estandar	unidad	50.00	335.00	16,750.00	
000037	44101716	Perforadoras de dos hoyos	unidad	50.00	340.00	17,000.00	
000038	44122002	Paquetes de hojas protectoras 100/1	unidad	30.00	900.00	27,000.00	
000039	60121524	Felpas azul gel	unidad	100.00	150.00	15,000.00	
000040	14111511	Cajas de Resma de papel B20 8 1/2X11 (10/1), 500/1	Caja	200.00	2,452.00	490,400.00	N
000041	14111514	Libretas Rayadas 5x8 blancas 12/1	unidad	200.00	670.00	134,000.00	
000042	14111514	Cajas de Libretas Rayadas 8.5x11 blancas 12/1	Caja	300.00	845.00	253,500.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



009306  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 30/07/2018 16:13:03 Página 3 de 4  
 19190246-01000826675-SIGEF

**Detalle Pedido** 52

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	14111530	Cajas de Post it 3x5 24/1	Caja	150.00	1,503.00	225,450.00	N
000044	14111530	Cajas de Notas adhesivas 3x5 6/1	Caja	50.00	243.00	12,150.00	
000045	14111531	Libros record de 300 pag.	unidad	150.00	189.00	28,350.00	
000046	14111531	Libros record de 500 pag.	unidad	100.00	464.00	46,400.00	
000047	14111530	Paquetes de Post it 2x3 amarillo 12/1	Paquete	150.00	392.00	58,800.00	
000048	60101316	Cajas de Tarjetas ralladas 3x5 de 100/1 (fichas)	Caja	25.00	42.00	1,050.00	N
000049	26111702	Paquetes de Pilas alcalinas D2 1.5V	Paquete	100.00	163.00	16,300.00	
000050	14111511	Cajas de Papel FC 4 colores NCR 20	Caja	40.00	2,434.00	97,360.00	
000051	26111702	Paquetes de Pilas alcalinas C2 1.5V 2/1	Paquete	75.00	162.00	12,150.00	
000052	26111702	Paquetes de Pilas alcalinas AAA 2/1	Paquete	65.00	95.00	6,175.00	
000053	26111702	Paquetes de Pilas alcalinas AA 2/1	Paquete	65.00	95.00	6,175.00	
000054	27111808	Reglas Plasticas de 30 cm	unidad	100.00	3.00	300.00	
000055	43202001	Paquetes de CD-Room 700mb, 100/1	Paquete	10.00	1,887.00	18,870.00	
000056	43201810	DVD 4.7 GB, 50/1	Paquete	10.00	2,362.00	23,620.00	
000057	54111704	Cajas de Bandas de goma No. 8	Caja	150.00	32.00	4,800.00	
000058	44121704	Cajas de Bolígrafos onix micro 0.5 negro 12/1	Caja	15.00	833.00	12,495.00	
000059	44122011	Archivos acordeón	unidad	65.00	416.00	27,040.00	
000060	44122003	Tablas archivadoras 9x11	unidad	65.00	103.00	6,695.00	
000061	44122002	Cajas de hojas plasticas p/carpetas MED 100/1	Caja	85.00	268.00	22,780.00	
000062	44121704	Cajas de Bolígrafos rojos 12/1	Caja	40.00	198.00	7,920.00	
000063	44121704	Gruesas de Bolígrafos negros (144/12/1)	unidad	4.00	23,100.00	92,400.00	
000064	44121704	Cajas de Bolígrafos onix micro 0.5 azul 12/1	Caja	40.00	832.00	33,280.00	
000065	44101705	Bandejas ahumadas de escritorios	unidad	50.00	165.00	8,250.00	
000066	44122011	Separadores para carpetas 12/1	unidad	100.00	522.00	52,200.00	
000067	44121506	Cajas de Sobres manila 10x13 500/1	Caja	25.00	2,833.00	70,825.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



009306  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 30/07/2018 16:13:03 Página 4 de 4  
 19190246-01000826675-SIGEF

**Detalle Pedido** 52

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000068	44121506	Cajas de Sobres blancos 500/1 No. 10	Caja	100.00	800.00	80,000.00	
000069	44121506	Cajas de Sobres manila 9x12 500/1	Caja	50.00	1,869.00	93,450.00	
000070	44121618	Docenas de Tijeras 8 1/2	docena	10.00	1,868.00	18,680.00	
000071	14111511	Cajas de Papel para sumadora 2 3/4 de 130 pies 40/1	Caja	25.00	1,132.00	28,300.00	
000072	44121619	Cajas de Sacapuntas en metal pequeña 50/1	Caja	5.00	367.00	1,835.00	
000073	44121716	Cajas de Resaltador variado 12/1	Caja	50.00	660.00	33,000.00	
000074	44121802	Cajas de Corrector en potes 6/1	Caja	30.00	360.00	10,800.00	
000075	44121631	Cajas de ega 8 oz 12/1	Caja	15.00	1,123.00	16,845.00	
000076	44122104	Cajas de Clips No.1 100/1	Caja	75.00	40.00	3,000.00	
000077	44122011	Binder de contabilidad	unidad	50.00	168.00	8,400.00	

**Plan de Entrega**

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000005	Almacén del CESAC.	25.00	18/06/2018
000006	Almacén del CESAC.	10.00	18/06/2018
000008	Almacén del CESAC.	24.00	18/06/2018
000013	Almacén del CESAC.	50.00	18/06/2018
000014	Almacén del CESAC.	25.00	18/06/2018
000015	Almacén del CESAC.	25.00	18/06/2018
000016	Almacén del CESAC.	120.00	18/06/2018
000017	Almacén del CESAC.	250.00	18/06/2018
000019	Almacén del CESAC.	24.00	18/06/2018
000020	Almacén del CESAC.	24.00	18/06/2018
000021	Almacén del CESAC.	20.00	18/06/2018
000023	Almacén del CESAC.	12.00	18/06/2018
000024	Almacén del CESAC.	20.00	18/06/2018
000026	Almacén del CESAC.	30.00	18/06/2018
000033	Almacén del CESAC.	25.00	18/06/2018
000034	Almacén del CESAC.	25.00	18/06/2018
000040	Almacén del CESAC.	200.00	18/06/2018
000042	Almacén del CESAC.	300.00	18/06/2018
000043	Almacén del CESAC.	150.00	18/06/2018
000048	Almacén del CESAC.	25.00	18/06/2018

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**